cetero generale posentes edicium, si quis contra hanc apostolica iusta, si quis contra haec canonum interdicta venire conaverit, et in locis illis episcopum eligat fieri ubi episcopas nunquam fuit, et anathema in conceptu omnipotentis Dei, et insuper tam ordinatus quam ordinatus gradum sui ordinis perdat, quia non solum antiquorum Patrum decreta sed et apostolica ausus est convellere instituta.

V. *De querendam consuetudine sacerdotum sedismissorum, qui oblatis Deo per se sacrificis non communificant.*

Relatum nobis est quosdam de sacerdotibus non tot vicibus communionis sanctae gratiam sumere quod sacrificia in uno die videntur offerre, sed in uno die si pluriua per se Deo offerant sacrificia in omnibus se oblationibus a communicando suspendunt, et in sola tantum extremi sacrificii oblatione communionis sanctae gratiam sumant, quasi non sit toties reus illius veri et singularis sacrificii, quoties participator corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi esse destiterit. Nam ecce Apostolus dicit : *Nonne qui edunt hostias participes sunt altaris?* Si ergo qui edunt hostias participes sunt altaris, certum est quod hi qui sacrificantes non edunt rei sunt Dominicis sacramenti. Quicunque ergo sacerdotum deinceps divino altario sacrificium oblatus accesserit et se a communione suspenderit, ab ipsa qua se indecenter privavit gratia communionis anno uno repulsum se noverit : nam quale erit illud sacrificium cui nec ipse sacrificans participasse cognoscitur ? Ergo hoc modis 497 omnibus est tenendum, ut quicunque sacrificans corpus et sanguinem Jesu Christi Domini nostri in altario immolat, toties perceptioni corporis et sanguinis Christi se partipem prebeat.

VI. *De concessa Toletano pontifici generalis synodi potestate, ut episcopi alterius provincie cum concordia principum in urbe regia ordinentur.*

Illud quoque collatione mutua decernendum nobis occurrit, quod in quibusdam civitatibus decadentibus episcopis propriis, dum differtur diu ordinatio successoris, non minima creatur et officiorum divinorum offendit, et ecclesiasticarum rerum nocitura perditio. Nam dum longe lateque diffuso tractu territorialium commissariorum impeditur celeritas nuntiorum, quo aut nou queat regis auditibus decadentis praesulnis transitus innotescit aut de successore morevit episcopi libera principis electio præstolari, nascitur ræpe et nostro ordini de relatione talium difficultas et regis potestati, dum consultum nostrum pro subrogandis pontificibus sustinet injuriosa necessitas. Unde placuit omnibus pontificibus Hispaniae atque Galliæ ^a, ut salvo privilegio uniuscujusque provincie licitum maneat deinceps Toletano pontifici quoscunque regalis potestas elegerit et jam dicti Toletani episcopi judicium dignos esse probaverit, in quibuslibet provinciis in præcedentium sedium præficere